

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN

PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA

LP – 017– 2025

OBJETO: “CONSTRUCCIÓN EN PAVIMENTO RÍGIDO EN LA RED VIAL URBANA DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO, VICHADA.”

PRESUPUESTO OFICIAL: \$3,857.799.523,00

PLAZO DE EJECUCIÓN: Seis (06) Meses.

En Villavicencio, a los dos (02) días del mes de septiembre de dos mil veinticinco (2025), siendo las dieciséis horas (14:00 horas), en las Instalaciones de la Asociación Supradepartamental de Municipio para el Progreso - ASOSUPRO, de acuerdo con el cronograma establecido en los pliegos de condiciones definitivos del proceso de selección de la Licitación Pública No. 017 de 2025, cuyo objeto es el " CONSTRUCCIÓN EN PAVIMENTO RÍGIDO EN LA RED VIAL URBANA DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO, VICHADA.", con la presencia, de los integrantes del Comité Evaluador designado para dicho proceso, la jefe de oficina de contratación y de los demás presentes de la Asociación Supradepartamental de Municipios para el Progreso – ASOSUPRO, que concurren a la Audiencia Pública, se procede a dar inicio a la misma, con el fin de adjudicar el presente proceso de selección.

ORDEN DEL DIA:

1. Verificación de asistencia e Instalación de audiencia.
2. Intervención de los proponentes.
3. Resumen Habilitación de proponentes y asignación de puntaje.
4. Consideraciones del Instituto de Cultura y Patrimonio de ASOSUPRO.
5. Adjudicación.
6. Cierre de audiencia.

Desarrollo del Orden del Día.

Punto 1.

- Verificación de Asistencia por parte de los proponentes:

Se realiza el llamado del representante legal y/o apoderado de la UNIÓN TEMPORAL CORINVERMAX 25, no se registra la presencia de la representante legal en las instalaciones de la Asociación.

Se realiza el llamado del representante legal y/o apoderado de la WILMER PASTRANA ARISMENDY, no se registra la presencia de la representante legal en las instalaciones de la Asociación.

- Instalación:

A las 14:00 horas inició la audiencia de adjudicación de la Licitación Pública 017-2025, se procede con la instalación de la audiencia y se explica a los asistentes las reglas señaladas en el pliego de condiciones para esta Audiencia de Adjudicación, teniendo en cuenta las consideraciones establecidas en el artículo 2.2.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015, que señala

"Artículo 2.2.1.2.1 Audiencias en la licitación. En la etapa de selección de la licitación son obligatorias las audiencias a) asignación de Riesgos, y b) adjudicación. Si a solicitud de un interesado es necesario adelantar una audiencia para precisar el contenido y alcance de los pliegos de condiciones, este tema se tratará en la audiencia de asignación de Riesgos.

En la audiencia de asignación de Riesgos, la Entidad Estatal debe presentar análisis de Riesgos efectuado y hacer la asignación de Riesgos definitiva.

La Entidad Estatal debe realizar la audiencia de adjudicación en la fecha y hora establecida en el Cronograma, la cual se realizará de acuerdo con las reglas establecidas para el efecto en los mismos y las siguientes consideraciones:

- 1. En la audiencia los oferentes pueden pronunciarse sobre las respuestas dadas por la Entidad Estatal a las observaciones presentadas respecto del informe de evaluación, lo cual no implica una nueva oportunidad para mejorar o modificar la oferta. Si hay pronunciamientos que a juicio de la Entidad Estatal requiere análisis adicional y su solución puede incidir en el sentido de la decisión a adoptar, la audiencia puede suspenderse por el término necesario para la verificación de los asuntos debatidos y la comprobación de lo alegado.*
- 2. La Entidad Estatal debe conceder el uso de la palabra por una única vez al oferente que así lo solicite, para que responda a las observaciones que sobre la evaluación de su oferta hayan hecho los intervinientes.*
- 3. Toda intervención debe ser hecha por la persona o las personas previamente designadas por el oferente, y estar limitada a la duración máxima que la Entidad Estatal haya señalado con anterioridad.*
- 4. La Entidad Estatal puede prescindir de la lectura del borrador del acto administrativo de adjudicación siempre que lo haya publicado en el SECOP con antelación.*
- 5. Terminadas las intervenciones de los asistentes a la audiencia, se procederá a adoptar la decisión que corresponda."*

Punto 2.

- Intervención de los proponentes.

No se realiza ninguna intervención del representante legal de la UNIÓN TEMPORAL CORINVERMAX 25

No se realiza ninguna intervención del representante legal de oferente WILMER PASTRANA ARISMENDY,

PUNTO 3.

- Verificación Requisitos Habilitantes

Conforme con el Pliego de Condiciones, se procedió a la verificación de los requisitos habilitantes y su cumplimiento o no por cada proponente, para lo cual se encontró lo siguiente:

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio – Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co

- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co www.asosupro.gov.co

Nombre del Proponente	REQUISITOS HABILITANTES		
	Capacidad Jurídica	Capacidad Financiera y Organizacional	Capacidad Técnica
UNIÓN TEMPORAL CORINVERMAX 25	HÁBIL	HÁBIL	HÁBIL
WILMER PASTRANA ARISMENDY	HÁBIL	HÁBIL	HÁBIL

• VERIFICACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA

Se verifica y se determinan que las oferta presentada por los oferentes:

UNIÓN TEMPORAL CORINVERMAX 25, CUMPLE, con las características, cantidades y valores ofertados en el presupuesto oficial de la presente licitación pública, teniendo como valor total ofertado **TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE (\$3.857.576.829,00)**.

WILMER PASTRANA ARISMENDY, CUMPLE, con las características, cantidades y valores ofertados en el presupuesto oficial de la presente licitación pública, teniendo como valor total ofertado **TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE (\$3.857.134.182,00)**.

• RESUMEN PONDERACIÓN DE PUNTAJE

Que acorde con lo previsto el pliego de condiciones la calificación de los criterios diferentes a precios del único oferente habilitados corresponde a:

UNIÓN TEMPORAL CORINVERMAX 25

R/L: JUAN PABLO ROBAYO BELTRÁN

C.C. No. 1.010.049.059 DE RESTREPO

Dirección: CARRERA 6 BARRIO CENTRO CUMARIBO

Correo electrónico: corinvermax25@gmail.com

Teléfono: 3120-8292576

REQUISITOS HABILITANTES		
CAPACIDAD JURÍDICA	HÁBIL	
CAPACIDAD FINANCIERA	HÁBIL	
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General)	HÁBIL	
DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS	HÁBIL	
REQUISITOS DE PONDERACION		
Requisitos	Puntaje	Soporte
Oferta económica	48,4944347	FORMULARIO 1
Factor de Calidad	30	FORMATO 7B Y 14
Apoyo a la industria nacional	20	FORMATO 9A
Vinculación de personas con discapacidad	1	FORMATO 8
Emprendimientos y empresas de mujeres	0,25	FORMATO 12A
Acreditación Mipyme	0,25	FORMATO 13B
Total	99,9944347	

WILMER PASTRANA ARISMENDY

C.C. No. 17.344.355 de Villavicencio

dirección: calle 15 no.40-01 oficina 702 cc primavera urbana

Correo electrónico: wilpas70@hotmail.com

Teléfono: 3208730484

REQUISITOS HABILITANTES		
CAPACIDAD JURÍDICA	HÁBIL	
CAPACIDAD FINANCIERA	HÁBIL	
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General)	HÁBIL	
DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS	HÁBIL	
REQUISITOS DE PONDERACION		
Requisitos	Puntaje	Soporte
Oferta económica	48,5	FORMULARIO 1
Factor de Calidad	30	FORMATO 7B Y 14
Apoyo a la industria nacional	20	FORMATO 9A
Vinculación de personas con discapacidad	0	
Emprendimientos y empresas de mujeres	0	
Acreditación Mipyme	0	
Total	98,5	

Punto 4.

- CONSIDERACIONES DE LA ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO – ASOSUPRO

Realizada la ponderación bajo los criterios de evaluación según el pliego de condiciones, y de no encontrarse ninguna observación a realizar, la puntuación final del oferente queda de la siguiente manera:

Ítem	Proponente	Puntuación
1	UNIÓN TEMPORAL CORINVERMAX 25	99,9944347
2	WILMER PASTRANA ARISMENDY	98,5

De acuerdo con lo anterior, los miembros del comité evaluador sugieren al ordenador del gasto, adjudicar al proponente Hábil con mayor puntuación, la **UNIÓN TEMPORAL CORINVERMAX 25**, representado legalmente por JUAN PABLO ROBAYO BELTRÁN con documento de identidad No. 1.010.049.059 de Restrepo, así mismo recomiendan al ordenador del gasto adjudicar al proponente, por la suma total **TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE (\$3.857.576.829,00)**.

Punto 5.

- ADJUDICACIÓN

En virtud de lo anterior, el Comité Evaluador recomienda adjudicar la Licitación Pública No. 017-2025 se adjudique en los siguientes términos:

Adjudicar al oferente **UNIÓN TEMPORAL CORINVERMAX 25**, representado legalmente por JUAN PABLO ROBAYO BELTRÁN con documento de identidad No. 1.010.049.059 de Restrepo, el proceso de Licitación Pública No. 017-2025, cuyo objeto es el **CONSTRUCCIÓN EN PAVIMENTO RÍGIDO EN LA RED VIAL URBANA DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO, VICHADA**, por la suma total de **TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE (\$3.857.576.829,00)**, incluido IVA y descuentos de ley, y un plazo de ejecución de Seis (06) Meses, contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio.

Se notifica en esta Audiencia al adjudicado y se comunica a los asistentes, la decisión sobre la adjudicación de la Licitación Pública No. 017-2025 en los términos anteriormente señalados, aclarando que una vez sea aprobado por el Comité Asesor de Contratación, se procederá a la publicación del acto administrativo de adjudicación.

Punto 6.

Siendo las 14:32 horas se dio por terminada la audiencia, y en constancia de lo anterior se firma la presente acta por los que en ella intervinieron.

Se deja consignado los nombres y cargos de los funcionarios que asisten en representación de la Asociación Supradepartamental de Municipios Para el Progreso – ASOSUPRO, con los oferentes que asisten a la Audiencia Pública que se encuentran relacionadas en la lista de asistencia adjunta.

Villavicencio, 02 de septiembre 2025

Proyecto.
Jairo Pinto
Profesional Especializado
Oficina de Contratación

REGISTRO ASISTENCIA DE AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN

TEMA: <u>Audiencia de Adjudicación</u>					
HORA DE INICIO: <u>14:00</u>		HORA DE TERMINACIÓN: <u>14:32</u>			
No.	ASISTENTE	CARGO	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
1.					
2.	Hernán Pro Pardo	Acord. Progreso Of. Contratación	310335622	hernespro146@	<i>[Firma]</i>
3.	Juan Carlos Pardo	Ejec. 1174	3057124640	juirpvtb@asosupro.gov.co	<i>[Firma]</i>
4.	Marcela Canaple	Contratador P.	3213543574	damacacacac@gmail.com	<i>[Firma]</i>
5.	Armando Escobar B.	Prof. Apoyo Contratación	3104583652	adv-escobar@hotmail.com	<i>[Firma]</i>
6.					
7.					
8.					
9.					
10.					

Señores:
Asociación Supradepartamental de Municipios para el
Progreso - ASOSUPRO
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Barzal Alto

REFERENCIA: Proceso de contratación No. LP 017 DE 2025
Objeto: "CONSTRUCCIÓN EN PAVIMENTO RÍGIDO EN LA RED VIAL
URBANA DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO, VICHADA"

Nombre del Proponente: UNION TEMPORAL CORINVERMAX 25
Nombre del representante legal: JUAN PABLO ROBAYO BELTRAN
C. C. No: 1.010.049.059 de Restrepo
Dirección: Carrera 6 Barrio Centro – Cumaribo
Email: corinvermax25@gmail.com
Telefono: 320 829 2576
Ciudad: Cumaribo

ASOSUPRO 
OFICINA DE CONTRATACIÓN

22 AGO 2025

RECIBIDO

CONTIENE SOBRE: Oferta Económica



UNION TEMPORAL CORINVERMAX 25

OFERTA ECONOMICA

"CONSTRUCCIÓN EN PAVIMENTO RÍGIDO EN LA RED VIAL URBANA DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO, VICHADA"



FORMULARIO 1 :FORMULARIO DE PRESUPUESTO OFICIAL

PLAZO:

SEIS (6) MESES

No.	UBICACIÓN	METROS LINEALES	LOCALIZACIÓN
1	MUNICIPIO DE CUMARIBO	495,00	CASCO URBANO

OBRAS DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO REQUERIDAS

ITEM	ESPECIFICACION		DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR PARCIAL
	PART	GENERAL					
1,0			PRELIMINARES				
1.1			Localización y replanteo mediante topografía de la vía, ancho promedio de 7,0 m	ML	495,00	\$ 5.180,00	\$ 2.564.100,00
1.2		INVIAS ART 210	Excavación mecánica en material común, incluye retiro h < 1,0m	M3	1.900,65	\$ 32.660,00	\$ 62.075.229,00
1.3		INVIAS ART 310	Conformación de la banca existente (incluye: escarificar, perfilar, extender, riego y compactación)	M2	4.950,00	\$ 840,00	\$ 4.158.000,00
SUBTOTAL CAPITULO 1							\$ 68.797.329,00
2,0			CONSTRUCCIÓN DE VIA				
2.1		INVIAS ART 330	Base granular tipo INVIAS, incluye transporte (para estructura de pavimento)	M3	822,61	\$ 1.079.660,00	\$ 888.139.113,00
2.2		INVIAS ART 500	Concreto clase B (280 kg/cm2 o 4000 PSI) con agregados desde villavicencio	M3	1.202,38	\$ 1.552.130,00	\$ 1.866.250.069,00
2.3		INVIAS ART 500	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	9.147,60	\$ 14.700,00	\$ 134.469.720,00
2.4		INVIAS ART 500	Acero de refuerzo grado 60	KG	8.332,19	\$ 14.700,00	\$ 122.483.193,00
2.5		INVIAS ART 500	Junta de dilatacion de 10 mm x 10 mm (Cortada, inducida y sellada)	ML	3.125,00	\$ 42.870,00	\$ 133.968.750,00
2.6		INVIAS ART 201	Demolicion carpeta asfaltica existente	M2	3.465,00	\$ 7.170,00	\$ 24.844.050,00
SUBTOTAL CAPITULO 3							\$ 3.170.154.895,00
3,0			ELEMENTOS EN CRONCRETO Y COMPLEMENTARIOS				
3.1			Placa cubierta-pozo inspeccion D=1,20m (concreto f'c=28MPA Reforz. Elaborado en obra, E=0,20m	UND	3,00	\$ 1.269.000,00	\$ 3.807.000,00
SUBTOTAL CAPITULO 4							\$ 3.807.000,00
4,0			SEÑALIZACION VIAL				
4.1		INVIAS ART 710	Línea De Demarcación Con Pintura En Frío	ML	1.980,00	\$ 2.240,00	\$ 4.435.200,00
4.2		INVIAS ART 700	Señal Vertical De Transito Tipo SR, SP Y/O SI, Tablero En Lámina Con Lamina Retrorreflectiva Tipo IV (60x60 Cm)	UND	8,00	\$ 497.080,00	\$ 3.976.640,00
SUBTOTAL CAPITULO 5							\$ 8.411.840,00
SUBTOTAL OBRA							\$ 3.251.171.064,00
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS							\$ 3.251.171.064,00

AIU = 15,05% - (A = 9,05%, I = 2%, U = 4%)		\$ 489.301.245,00
Administración (A= 9,05%)		\$ 294.230.981,00
Imprevistos (I= 2,00%)		\$ 65.023.421,00
Utilidad (U= 4,00%)		\$ 130.046.843,00
PLAN DE MANEJO DE TRANSITO - PMT		\$ 48.462.390,00
PLAN DE ADAPTACION DE LA GUIA AMBIENTAL (PAGA) MODO CARRETERO		\$ 68.642.130,00
VALOR TOTAL DE OBRA		\$ 3.857.576.829,00
VALOR TOTAL PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE VÍA EN PAVIMENTO RÍGIDO DE LA CALLE 8 ENTRE CARRERAS 9 Y 14 EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO, DEPARTAMENTO DE VICHADA		\$ 3.857.576.829,00

SON: TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS MCTE


JUAN PABLO ROBAYO BELTRÁN
REP. LEGAL UT CORINVERMAX 25

Señores:
Asociación Supradepartamental de Municipios para el Progreso
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Barzal Alto

REFERENCIA: Proceso de contratación No. LP 017 DE 2025 cuyo objeto es
la "CONSTRUCCIÓN EN PAVIMENTO RÍGIDO EN LA RED VIAL URBANA
DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO, VICHADA"

Nombre del Proponente: WILMER PASTRANA ARISMENDY
C. C. No: 17.344.355 de Villavicencio
Dirección: Calle 15 40 01 OF 702 CC PRIMAVERA URBANA
Email: wilpas70@hotmail.com
Teléfono: 3208730484
Ciudad: Villavicencio

Oferta Económica.

ASOSUPRO 
OFICINA DE CONTRATACIÓN

22 AGO 2025

RECIBIDO



CONSTRUCCIÓN EN PAVIMENTO RÍGIDO EN LA RED VIAL URBANA DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO,
VICHADA



FORMULARIO 1 : FORMULARIO DE PRESUPUESTO OFICIAL

PLAZO:

SEIS (6) MESES

No.

UBICACIÓN

METROS LINEALES

LOCALIZACIÓN

1

MUNICIPIO DE CUMARIBO

495,00

CASCO URBANO

OBRAS DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO REQUERIDAS

ITEM	ESPECIFICACION		DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR PARCIAL
	PART	GENERAL					
1.0			PRELIMINARES				
1.1			Localización y replanteo mediante topografía de la vía, ancho promedio de 7,0 m	ML	495,00	\$ 5.180,00	\$ 2.564.100,00
1.2		INVIAS ART 210	Excavación mecánica en material común, incluye retiro h < 1,0m	M3	1.900,65	\$ 32.664,00	\$ 62.082.832,00
1.3		INVIAS ART 310	Conformación de la banca existente (incluye: escarificar, perfilar, extender, riego y compactación)	M2	4.950,00	\$ 844,00	\$ 4.177.800,00
3.0			CONSTRUCCIÓN DE VIA				
3.1		INVIAS ART 330	Base granular tipo INVIAS, incluye transporte (para estructura de pavimento)	M3	822,61	\$ 1.079.667,00	\$ 888.144.871,00
3.2		INVIAS ART 500	Concreto clase B (280 kg/cm2 o 4000 PSI) con agregados desde villavicencio	M3	1.202,38	\$ 1.552.137,00	\$ 1.866.258.486,00
3.3		INVIAS ART 500	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	9.147,60	\$ 14.707,00	\$ 134.533.753,00
3.4		INVIAS ART 500	Acero de refuerzo grado 60	KG	8.332,19	\$ 14.707,00	\$ 122.541.518,00
3.5		INVIAS ART 500	Junta de dilatación de 10 mm x 10 mm (Cortada, inducida y sellada)	ML	3.125,00	\$ 42.873,00	\$ 133.978.125,00
3.6		INVIAS ART 201	Demolicion carpeta asfaltica existente	M2	3.465,00	\$ 7.173,00	\$ 24.854.445,00
4.0			ELEMENTOS EN CONCRETO Y COMPLEMENTARIOS				
4.3			Placa cubierta-pozo inspección D=1,20m (concreto f'c=28MPA Reforz. Elaborado en obra, E=0,20m	UND	3,00	\$ 1.269.002,00	\$ 3.807.006,00
5.0			SEÑALIZACION VIAL				
5.1		INVIAS ART 710	Linea De Demarcación Con Pintura En Frio	ML	1.980,00	\$ 2.000,00	\$ 3.960.000,00
5.2		INVIAS ART 700	Señal Vertical De Transito Tipo SR, SP Y/O SI, Tablero En Lámina Con Lámina Retrorreflectiva Tipo IV (60x60 Cm)	UND	8,00	\$ 480.000,00	\$ 3.840.000,00
SUBTOTAL CAPITULO 5						\$	7.800.000,00
SUBTOTAL OBRA						\$	3.250.742.936,00
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS						\$	3.250.742.936,00
AIU = 15,05% - (A = 9,05%, I = 2%, U = 4%)						\$	489.286.718,37
Administración (A= 9,05%)						\$	294.242.142,37
Imprevistos (I= 2,00%)						\$	65.014.859,00
Utilidad (U= 4,00%)						\$	130.029.717,00
PLAN DE MANEJO DE TRANSITO - PMT						\$	48.462.395,00
PLAN DE ADAPTACION DE LA GUIA AMBIENTAL (PAGA) MODO CARRETERO						\$	68.642.133,00
VALOR TOTAL DE OBRA						\$	3.857.134.182,00
VALOR TOTAL PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE VÍA EN PAVIMENTO RÍGIDO DE LA CALLE 8 ENTRE CARRERAS 9 Y 14 EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO, DEPARTAMENTO DE VICHADA						\$	3.857.134.182,00

SON: TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS MCTE


WILMER PASTRANA ARISMENDY
Representante Legal